
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2024 SV PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de un sistema de gobernanza para los territorios Unesco y una herramienta
de evaluación para el Plan de Sostenibilidad Turística en Destino Grand Tour de los territorios Unesco y
para el Plan de Sostenibilidad Turística en Destino en el Valle del Alagón. Financiado al 100% Fondos
Generation EU.

Abierto, Todos los licitadores interesados podrán presentar oferta, quedando prohibido negociar los términos delDescripción 
contrato.
Valor estimado del contrato 96.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.694,21 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Pintores
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Perfil adicional Gobernanza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Perfil adicional Plan de Evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote/s 1, NIF/s B42926865: Mejor puntuación conforme a criterios de valoración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PSTD Territorios Unesco, PSTD Valle del Alagón.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Contratación del servicio para la creación del sistema de gobernanza y el
plan de evaluación de los Territorios Unesco.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 55.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Propuesta Plan de Evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 

Propuesta Sistema de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

B42926865
NIF B42926865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Extremadura 13
(10511) Carbajo España
ES432

Contacto

Teléfono 667743627
Correo Electrónico fuenylaura@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.429 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-635
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuación conforme a criterios de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial



Lugar

Mesa de Contratación Compras y Suministros

Dirección Postal

Plaza, Plaza Santa María S/N, Nº0
(10071) Cáceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Proceso de Licitación

Todos los licitadores interesados podrán presentar oferta, quedando prohibido negociar los términos del contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PFQnkgghJSJeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014122977 |  2024-000953005 | Mon, 09 Sep 2024 11:45:29:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95478211015882848377771359916790362705 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PFQnkgghJSJeKgd8LfVV9g%3D%3D

